[bookmark: _GoBack]

平成２８年１２月　７日

管理者・施設長　各位
有限会社　ホワイト介護
研修担当施設
　ＧＨ/ＤＳ箕田の北さんち

平成２８年度研修会（第９回）の開催について（案内）
師走を迎え、何かとせわしい日々をお過ごしの頃、貴殿におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。
平素は「おたっしゃ広場」等での小規模施設間交流につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、弊社では通所介護・認知症対応共同生活介護等に従事する介護職員を対象に、キャリア形成のため、資質向上・技術指導の研修を実施いたします。
　つきましては、本年度の第９回目（最終回）の研修会を開催いたしますので下記のとおりご案内申し上げます。
各施設におきましては、日常業務等何かとお忙しいこととは存じますが、職員各位のキャリアアップのためご案内申しあげます。
年末で何かとご多忙の時期とは存じますが、皆様どうぞ万障お繰り合わせの上ご参加くださいますよう重ねてお願い申し上げます。
記

[bookmark: OLE_LINK1]１．研修内容     　『高齢者虐待防止法の理解と身体拘束廃止にむけて』

なぜ虐待が起こるのか！なぜ拘束するのか？その原因を皆さんと一緒に考えましょう。
実際の事例を通して、私たちのケアの在り方を問い直します。もし自分だったら・・・
自分の親だったら・・・と思えるケアの実現を目指しましょう！

２．日　　時	平成２８年１２月２１日（水）午後６時３０分～８時３０分
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 午後６時１５分より受付
３．場　　所	鈴鹿市労働福祉会館３Ｆ中会議室　℡059-383-3360
４．講　　師	有限会社ホワイト介護
　　　　　　　　　　　総合施設長　北　　正美　氏
５．参加人数	約３０～４０名程度
６．参 加 費 	500円（会場・資料・お茶代等）
　　７．申 込 み       別紙参加申込書にて１２月１６日迄にＦＡＸでお願いします。
（但し、定員になり次第、締め切りますのでご容赦下さい。）

　　※　問い合わせ先⇒　箕田の北さんち　施設長　伊藤　℡059-395-1177